
OBSAH
d l e  p o č á t k ů  p í s n í .

Str .
Ach když jsem já šél 176 
Ach íaštověnka černý

p t á k ........................ 48
Aj oralo male pacho

látko .......................... 206
Aj starala se mati ma 168 
Aj už mi tak něbudě 125 
Aj veža, veža . . . .  68 
Aj zerzaj, zerzaj . . . 117 
Anička dušička . . .  70 
Ani sem si bičíčka ne-

n a m a z á l .................. 208
A tá naše maměnka 180 
Belegrad, Belehrad . . 185 
Bodaj by vás, vy mlá

denci ........................ 33
Bolí mně híavěnka . I l l  
Bože mu oj, otče muoj 135 
Bože môj, otče môj . 166 
Bude zima, bude mráz 195 
Byla jedna sirá vdova 207 
Byítě jeden člověk . . 216 
Co se stalo v nově . 246 
Co se to tam, můj sy- 

nečku ........................ 68

Str .
Co tak mocně zvun-

č e l o ........................ 1У9
Co to dívča hovorí . 67
Co to máš, děvečko . 3
Co ty ž e n y ..........141
Co v y  páni myslíte . 172
Čérné oči, čérné . . 42 
Darmo ty se trápíš . 78 
Dívča, dívča, laštovi

čka . . . .  . . 121
Dolina, dolina, kamen

ný chodníček . . . 115 
Dolina, dolina, níže N.

z á m k ů .................... 47
Dolinečko moja . . . 200 
Dúbravěnko zelená . 202 
Dvanast hodin jedna 

š t v r ť ........................ 168
Dyby černé očička . 61 
Dybych byla vtáčkem 91 
Dybych já věděla . . 40 
Dyby mně tak bylo . 126 
Dyby nebylo bývalo 270 
Dycky mně má milá 

s lu b o v a ía ................ 62



S t r .
Dyž já si zpomenu . 160 
Dyž sem išéí přes hory 17 
Dyž sem u mamičky

byla . ..................... 146
Dyž tobě,, cérečko . . 82 
Ej co za myslivec . . 94 
Ej Janku, Janíčku . . 45 
Ej íasko, Íasko . . .  1
Ej -létala íaštověnka . 72 
Ej nedaj Bože . . . .  209 
Enom si, cérečko . . 54 
Frajirenko starodávná 107 
Fuč, větříčku, z podolé 15 
Hájíček zelený . . . 20i 
Háj íčku zelený . . .  83 
H-íuboký járečku . . . 20 
Hnaío dívča krávy . . 205 
Hořaía linda . . . .  215 
Hrdelenko moje . . . 127 
Chodila po rolí . . . 9 
Chodila tě matička . 181 
Chovejte mě . . . .  173 
Ja dyž tys ria nechtěla 103 
Ja chodila, chodila . 48 
Ja kedy ma tam . . 188 
Jakú sem si frajirenku 169 
Ja pujdu do haja . . 12 
Jde šohaj po ulici . . 97 
Jedů chlapci, jedu . . 177 
Jenom ty mně, má pa

nenko, pověz . . 133
Kázala ně mati . . . 204 
Kdyby moje milá . . 104 
Keby sem umrela . . 162 
Kec? já umrem . . . 161 
Ked sem pfišél . . .  64

S t r .
Ked si já zazpyévám 5 
Ked sme šli na hody 240 
Kedy šohajku, kedy

p r í d ě š ................. 109
Kerá je ta vězdička

m á ...............................142
Kerchove, kerchove . 164 
Kole Jarošova . . . .  18 
Kolíne, Kolíně . . . .  184 
Komáři se ženili . . . 198 
Konec Věteřova . ■ . . 182 
Křepelenka křepelala . 193 
Křepelila malá křepeT^.'

lenka . . . . . . .  8L
Kysuca, Kysuca . . . 46 
Lepší z mladým . . . 139 
Leta moje leta . . . 154 
Letěla husička . 46, 192 
Letěl, letěl roj . . . 119
Má mamička neví . . 49 
Má mamičko milá . 74 
Má milá mně vepovídá 124 
Má milá, premiíá . . 4
Měla jsem hocha . . 2
Mčla sem synečka . 116 
Mladosť, mila mladosť 153 
Muj tatičku, tvrdo spitě 159 
Muzikanti, co děláte . 203 
Myselko, mysel má . 52 
Nad naším humén

kem ............................ 92
Na horách na dolách 230 
Na konec Novéj Vsi . 234 
Na osice lístek vadne 150 
Na Prušanských doli

nách ............................ 88



Str. Str .
Na trávníčku na ze

leném .......................186
NěbavovaJa bych . . 51 
Neber ty si, môj šo

hajku ............................140
Nebudu sa žéniť . . .  65 
Někdo se rád smije . 147 
Névydávaj sa ty . . 108 
NězachoďsÍuneČko . . 39 
Nitra milá., Nitra . . 167
Okolo Hovoran . . .  86
Plače kočka celý den 196 
Počkaj, počkaj, šoha-

jíčku ............................108
Počkej, povím . . . .  8
Počúvaj, počúvaj . . 132 
Pod našima oknama . 93 
Pofukuj, větříčku . 100
Polajko, polajko . . .  11 
Pověz mi, synečku . 98 
Po zahrádce chodila . 14 
Požčajte nám seke-

renky ............................... 9
Před našimi okny . . 16 
Před vaší je zahrá-

d e č k a .............................13
Přeletěla íaštovečka . 120
Přídi, J a n í k .....................36
Při jednéj dolině . . 241 
Proč,'kalino, nepro-

k v e t á š .......................155
Profukuj, větříčku . . 58 
Putovali hudci . . . 212
Rakúský císař pán . 59 
Sadila, sadila . . . .  102

Sadil sem si više-
nečku .............................87
Sedel jeden vězeň . . 241 
Sedělo děvča . . . .  37 
Sedí sokol na jabori . 194 
Sestra bratra vystro

jila ........................... '. 187
Sobotěnky neděle ; . 53
Stávaj h o r e .................. 207
Stojí Jano při potoce 224
Stojí š o h a j .....................44
Svatý Lukáš, maléř

B o ž í ........................... 254
Svatý Michal trúbi 

trúbú . . . . . . .  255
Syneček do vojny jede 250 
Sak ty Bože . . . .  148
Š a r a t i c e .........................35
Šla d ě v e č k a .................  7
Šla Dorna pro vodu . 221 
Šla Kačenka na pro

cházku .......................226
Šla má milá na zdá-
v v á n í ........................... 122
Šohajku, duša má . . 47 
Šohaj, šohaj černoj-

o k ý ............................. 66
Tá naša lavečka . . 131 
Tatíčku starý náš . . 158
Ten Břeclavský mýtný 56 
Ten Břeclavskýzámek 136 
Těžko je mi, těžko . 50
Tmavá n o c .................143
Toto je ten chodníček 55 
Trávička zelená . . . 149 
Ty hvězdičko malá . 141



S t r .S t r .
Ty Velické zvony . . 223 
U Dunaja stála . . .  89 
U Dunaja u Prešpurka 178 
Ulianka, krásná panna 218 
Už je jatelinka . . 106 
Už je slunko z téj hory

ven ........................... 128
Už sa mně, můj milý 160
V Brně na Štymberku 175 
Védía sem si, védla 145
Veje v e t o r ...................151
Veselý, maměnko . 118 
Vila věnec, livendovy 41 
Vila věnec, vila nové 101 
Vletěla husička . . . 112 
Všeci sa žéníja . . . 171
V širém poli hruška

stoji ............................. 38

V tom Velickém širém
poli .......................285

Vyletěl vták . . . .  232 
Vyleť, s o k o l .....................57
V zahradě na hřadě 76
Zadala máti . . .  213 
Zahučaíy hory . . . 152 
Zakázali na vojnu . . 252 
Zakukala zezulenka 96 
Za našima humny 113
Zdálo se mně, zdálo 6, 99 
Zdálo se Ranoši . . v-228 
Zelené sem sela . . .  19 
Zelený víneček . . .  90 
Zkázala mně včéra . 71 
Žalo dívča, žalo trávu 248 
Žaloval ptáček . . .190


